284,  inciso  II,  do Regulamento  da  Previdência  Social  (RPS),  aprovado  pelo 
Decreto 3.048/1999, combinado com o art. 32, inciso IV, § 6°, da Lei 8.212/1991, limitada aos 
valores previstos na tabela do art. 32, inciso IV, § 4° da Lei 8.212/ 1991, no valor de R$265,84 
(duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 

A ciência do lançamento fiscal ao sujeito passivo deu­se em 22/10/2009 (fl. 01). 

A  autuada  apresentou  impugnação  tempestiva  (fls.  68/91)  –  acompanhado  de 
anexos de fls. 92/123 –, alegando, em síntese, que: